
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/2430 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 269/2014.

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny.

(3) Írán poskytuje vojenskou podporu nevyprovokované a neodůvodněné útočné válce Ruska proti Ukrajině. Vzhledem 
k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se 
vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 měly být doplněny čtyři osoby a čtyři 
subjekty, které jsou zapojeny do vývoje a dodávek bezpilotních vzdušných prostředků Rusku.

(4) Nařízení (EU) č. 269/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6.

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/20 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují tyto osoby a subjekty:

Osoby

Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Datum narození: 29.5.1983
Státní příslušnost: íránská
Pohlaví: muž
Funkce: Generální ředitel společnosti 
Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

Yousef Aboutalebi je výkonným ředitelem společnosti Oje Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) uvedené na seznamu EU, která se specializuje na výrobu součástí 
bezpilotních vzdušných prostředků a na dovoz a vývoz obchodního zboží.

Společnost Mado je napojena na Islámské revoluční gardy (IRGC). Prostřednictvím 
společnosti Mado získal Aboutalebi motory pro bezpilotní vzdušené prostředky 
určené pro vojenské použití Islámskými revolučními gardami a subjekty s těmito 
gardami spojenými.

Motory vyráběné společností Mado byly nalezeny v íránských bezpilotních 
vzdušných prostředcích Shahed-136 používaných Ruskou federací v útočné válce 
proti Ukrajině.

Yousef Aboutalebi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1269. Ali Reza BALALI

یللاباضریلع

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: důstojník

a poradce náčelníka leteckých sil 
Islámských revolučních gard Amira 
Aliho Hajizadeha

Brigádní generál Ali Reza Balali je důstojník Islámských revolučních gard a poradce 
Amira Aliho Hajizadeha, náčelníka leteckých sil Islámských revolučních gard (IRGC 
AF), který je uveden na seznamu EU.

Balali v srpnu 2022 uspořádal a propagoval akci s cílem vystavovat vojenské 
bezpilotní vzdušné prostředky a provádět s nimi výcvik v íránském Kašanu, které se 
zúčastnili pozvaní zástupci ruských sil. Svými činnostmi podporoval ruské síly při 
používání íránských bezpilotních vzdušných prostředků v útočné válce Ruska proti 
Ukrajině.

Brigádní generál Ali Reza Balali tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/21  



Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

1270. Abdollah MEHRABI

یبارهمهللدبع

Datum narození: 22.12.1961

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Pozice: velitel Džihádistická 
organizace pro výzkum 
a soběstačnost leteckých sil 
Islámských revolučních gard (IRGC 
AF)

Brigádní generál Abdollah Mehrabi je velitelem Džihádistická organizace pro 
výzkum a soběstačnost leteckých sil Islámských revolučních gard a bývalý 
spoluvlastník společnosti Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) uvedené 
na seznamu EU.

Mehrabi pořizoval od společnosti Mado motory bezpilotních vzdušných 
prostředků, které dodával Džihádistická organizaci pro výzkum a soběstačnost 
leteckých sil Islámských revolučních gard. Motory vyráběné společností Mado byly 
nalezeny v íránských bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136 
používaných Ruskou federací v útočné válce proti Ukrajině.

Brigádní generál Abdollah Mehrabi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: Vrchní velitel íránských 
vzdušných sil

Brigádní generál Hamid Vahedi je vrchním velitelem íránských vzdušných sil.

V této funkci je zapojen do rozhodování o íránském programu bezpilotních 
vzdušných prostředků, do vývozu bezpilotních vzdušných prostředků, jakož 
i do obranné spolupráce s Ruskou federací v této oblasti, což vedlo k tomu, že 
Ruská federace používala íránské bezpilotní vzdušné prostředky při útočné válce 
proti Ukrajině.

Brigádní generál Hamid Vahedi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/22 

12.12.2022  



Subjekty

Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„122. Design and Manufacturing of Aircraft 
Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Addresa: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Teherán, Írán

Registrační číslo: 14005160213

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) je íránská společnost.

DAMA se podílí na výzkumu, vývoji a výrobě v rámci íránského programu 
bezpilotních vzdušných prostředků Shahed-171, který je ve vlastnictví leteckých sil 
Islámských revolučních gard (IRGC AF). DAMA je účelově založená společnost, 
která prováděla skryté zakázky pro společnost Iran Aircraft Manufacturing 
Industries (HESA), subjekt přidružený k íránskému ministerstvu obrany a logistiky 
ozbrojených sil.

Írán prodal Ruské federaci několik druhů bezpilotních vzdušných prostředků, 
mimo jiné Shahed 171, vyvinutý společností DAMA. Ruská federace použila 
bezpilotní vzdušné prostředky Shahed-171 v útočné válce proti Ukrajině.

DAMA tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

123. Islamic Revolutionary Guard Corps 
Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Addresa: Teherán a Isfahán, Írán

Typ subjektu: vojenský dodavatel

Místo registrace: Teherán, Írán

Datum registrace: 1993

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Další přidružené subjekty: Islámské 
revoluční gardy (IRGC)

Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (Džihádistická organizace pro výzkum a soběstačnost Islámských 
revolučních gard) (IRGC SSJO) je jednotka pro výzkum a vývoj, která vyvíjí a vyrábí 
radary pro průzkum podzemí, komunikační systémy, zbraně, bojová vozidla 
a elektronické vybavení pro kybernetickou válku.

V rámci Islámských revolučních gard byla organizace IRGC SSJO zapojena 
do činností v oblasti výzkumu a vývoje a zadávání zakázek souvisejících s vývojem 
íránských bezpilotních vzdušných prostředků, z nichž některé využívá Ruská 
federace ve své útočné válce proti Ukrajině.

Organizace IRGC SSJO tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/23  



Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

Také známa jako: Owj Parvaz Mado 
Nafar Company LLC

Addresa: Qom, č. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial 
Town, Qom Province, 3718116354, 
Írán

Společnost Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) je společnost se sídlem 
v Íránu, která se specializuje na výrobu součástí bezpilotních vzdušných 
prostředků.

Společnost Mado vyrábí motory do bezpilotních vzdušných prostředků pro 
subjekty spojené s Islámskými revolučními gardami (IRGC), včetně motorů 
používaných v bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136. Ruská federace 
používá bezpilotní vzdušné prostředky Shahed-136 v útočné válce proti Ukrajině 
pod názvem Geran-2.

Společnost Mado tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

Také známa jako: Paravar Pars 
Aerospace Research and Engineering 
Services, Paravar Pars Aerospace 
Research Institute, Paravar Pars 
Engineering And Services Aerospace 
Research Company, Paravar Pars, 
ParavarPars, Pravarpars Engineering 
Research and Design Company

Hlavní místo obchodní činnosti: 
13. kilometr dálnice Shahid Babaei, 
za Univerzitou imáma Husajna, 
u Telo Road, Teherán, Írán

E-mail: info@paravar-pars.com

Paravar Pars je úzce spojena s Univerzitou imáma Husajna kontrolovanou 
Islámskými revolučními gardami.

Paravar Pars vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro letecké síly Islámských 
revolučních gard a testovala bezpilotní vzdušné prostředky pro námořnictvo 
Islámských revolučních gard (IRGC AF). Společnost Paravar Pars byla zejména 
zapojena do výzkumu, vývoje a výroby íránského bezpilotního vzdušného 
prostředku Shahed-171 vyvinutého leteckými silami Islámských revolučních gard. 
Bezpilotní vzdušné prostředky Shaded-171 vyráběné v Íránu používá Ruská 
federace v útočné válce proti Ukrajině.

Společnost Paravar Pars tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/24 

12.12.2022  

mailto:info@paravar-pars.com

	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2430 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 


